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DESPACHO

 

LISTA GERAL PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA PROVA ESCRITA

 

 

           A PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO ESTADO DO MARANHÃO nos
termos da Portaria PGFN nº 2614, de 4 de março de 2021, torna público o Resultado provisório referente ao
Edital nº 8/2025.

 

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO PARA SEGUNDA ETAPA - PROVA ESCRITA

1.1 Considerando os itens 4.1, 4.2, 4.3 e 4.4 do Edital nº 8/2025 fica estabelecida a seguinte
classificação em anexo.
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EDITAL Nº 8/2025 EDITAL PFN/MA - SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR PARA A PFN/MA - ACADÊMICOS DO CURSO DE DIREITO 
 

LISTA GERAL PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA PROVA ESCRITA 
 

1 MICAELLE FROTA GAMA 

2 EMILLY BEATRIZ ANDRADE SILVA 

3 GEYZA CAMILLY RODRIGUES PEREIRA 

4 BRUNA COELHO DA SILVA 

5 ISADORA SOARES DE JESUS NASCIMENTO 

6 JOSANE FERREIRA SOUSA 

7 JOHANNA HENRIETTE SEABRA SCHULTE 

8 ANA ESTHER CUNHA 

9 JAQUELINE NUNES RAMOS 

10 KEVEM TIAGO COELHO VIEIRA 

11 MILENA DE SOUSA 

12 WANESSA PRISCILA DUARTE SANTOS 

13 ALEX ANTÔNIO SILVA MARANHÃO 

14 ALICE GABRIELLE ALVES PEREIRA 

15 VICTOR WELLINGTON BRITO COELHO 

16 VINÍCIUS SANTOS LOBATO 

17 ERICK MARQUES VIEIRA 

18 Maria Vitoria Oliveira Pereira 

19 THAMIRES DINIZ COSTA 

20 VANESSA RODRIGUES MENDES LOPES 

21 CAMILA TAVARES DOS SANTOS SILVA 

22 VINÍCIUS DA SILVA MENDONÇA 

23 JOÃO PEDRO OLIVEIRA GALVÃO DA SILVA 
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24 PRISCILLA GOMES DE JESUS 

25 SAMUEL DA SILVA PINHO FILHO 

26 MARIA LUIZA SOARES DOMINICI 

27 LARYSSA AMARAL DO NASCIMENTO 

28 MANUELA CLAUDINO DE SOUSA 

29 MAYKELLE DA SILVA SERRA 

30 ANA LUIZA LIMA FONSECA 

 
LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS PELO SISTEMA DE COTAS 

 
 
 
 

3 GEYZA CAMILLY RODRIGUES PEREIRA 

8 ANA ESTHER CUNHA 

12 WANESSA PRISCILA DUARTE SANTOS 

18 Maria Vitoria Oliveira Pereira 

19 THAMIRES DINIZ COSTA 
 



Nome compeleto Período do Curso de Direito Coeficiente de rendimento - mínimo 8
informado pelo candidato (a) ClassificaçãoColum

Média conforme item 4.4 do Edital -
nota constante no Histórico do

Aluno

1 MICAELLE FROTA GAMA 6º período 9.81 9,81 Habilitado para prova escrita

2 EMILLY BEATRIZ ANDRADE SILVA 6º período 9.6 9,6 Habilitado para prova escrita

3 GEYZA CAMILLY RODRIGUES PEREIRA 6º período 9.6 9,44 Habilitado para prova escrita

4 BRUNA COELHO DA SILVA 7º período 9.41 9,41 Habilitado para prova escrita

5 ISADORA SOARES DE JESUS NASCIMENTO 7º período 9.28 9,28 Habilitado para prova escrita

6 JOSANE FERREIRA SOUSA 8º período 9,28 9,28 Habilitado para prova escrita

7 JOHANNA HENRIETTE SEABRA SCHULTE 7º período 9.18 9,18 Habilitado para prova escrita

8 ANA ESTHER CUNHA 7º período 9,1781 9,17 Habilitado para prova escrita

9 JAQUELINE NUNES RAMOS 6º período 9,177777 9,17 Habilitado para prova escrita

10 KEVEM TIAGO COELHO VIEIRA 7º período 9.1493 9,14 Habilitado para prova escrita

11 MILENA DE SOUSA 7º período 9.1178 9,11 Habilitado para prova escrita

12 WANESSA PRISCILA DUARTE SANTOS 6º período 9.1 9,1 Habilitado para prova escrita

13 ALEX ANTÔNIO SILVA MARANHÃO 7º período 9,1 9,07 Habilitado para prova escrita

14 ALICE GABRIELLE ALVES PEREIRA 7º período 9.0753 9,07 Habilitado para prova escrita

15 VICTOR WELLINGTON BRITO COELHO 7º período 9.0579 9,05 Habilitado para prova escrita

16 VINÍCIUS SANTOS LOBATO 7º período 9.0497 9,04 Habilitado para prova escrita

17 ERICK MARQUES VIEIRA 8º período 9.0409 9,04 Habilitado para prova escrita

18 Maria Vitoria Oliveira Pereira 6º período 9,03 9,03 Habilitado para prova escrita

19 THAMIRES DINIZ COSTA 8º período 9 9 Habilitado para prova escrita

20 VANESSA RODRIGUES MENDES LOPES 7º período 9 9 Habilitado para prova escrita

21 CAMILA TAVARES DOS SANTOS SILVA 7º período 8.9 8,9 Habilitado para prova escrita

22 VINÍCIUS DA SILVA MENDONÇA 7º período 8.9 8,9 Habilitado para prova escrita

23 JOÃO PEDRO OLIVEIRA GALVÃO DA SILVA 8º período 8,8304 8,83 Habilitado para prova escrita

24 PRISCILLA GOMES DE JESUS 8º período 8.8 8,8 Habilitado para prova escrita

25 SAMUEL DA SILVA PINHO FILHO 7º período 8.8 8,8 Habilitado para prova escrita

LISTA GERAL 



Nome compeleto Período do Curso de Direito Coeficiente de rendimento - mínimo 8
informado pelo candidato (a) ClassificaçãoColum

Média conforme item 4.4 do Edital -
nota constante no Histórico do

Aluno

26 MARIA LUIZA SOARES DOMINICI 7º período 8.7 8,79 Habilitado para prova escrita

27 LARYSSA AMARAL DO NASCIMENTO 6º período 8,77 8,77 Habilitado para prova escrita

28 MANUELA CLAUDINO DE SOUSA 8º período 8,76 8,76 Habilitado para prova escrita

29 MAYKELLE DA SILVA SERRA 6º período 8,75 8,75 Habilitado para prova escrita

30 ANA LUIZA LIMA FONSECA 7º período 8,7459 8,74 Habilitado para prova escrita

EDSON BRAYAN MELO LIMA 8º período 8.7228 8,72 Desclassificado

ANA BEATRIZ SILVA MACEDO 8º período 8.8 8,71 Desclassificado

IOHANA REBECA COSTA PEREIRA 8º período 8,7 8,7 Desclassificado

SARA GEOVANA LOPES SANTOS 7º período 8.68 8.68 Desclassificado

NAIMA VITÓRIA AGUIAR ARAÚJO 7º período 8.6753 8,67 Desclassificado

SABRINA LUZIA REGO PEREIRA 6º período 8 8,65 Desclassificado

ALANNA CORREA DOS SANTOS SILVA 7º período 8,6 8,64 Desclassificado

ANNA BEATRIZ SILVA DA COSTA 7º período 8,6 8,6 Desclassificado

UELITON COSTA DA SILVA 6º período 8.6 8,6 Desclassificado

LAIS DA SILVA SOUZA 7º período 8.60 8,6 Desclassificado

Marcelo Augusto de Oliveira Santos 8º período 8.58 8,57 Desclassificado

Leovegildo Gonçalves Junior 6º período 8.56 8,56 Desclassificado

EMILLY CRISTINE DE SOUSA MARQUES 7º período 8.55 8,55 Desclassificado

MÁRIO ABRAÃO FRAZÃO DE SOUZA 8º período 8.5343 8,53 Desclassificado

ROSIRENE RIBEIRO PEREIRA 7º período 8 8,52 Desclassificado

Iara Pinheiro lindoso 8º período 8.5 8,5 Desclassificado

ROCHELLE DE SOUSA LOPES 8º período 8,49 8,49 Desclassificado

PEDRO RAFAEL SOUSA SANTOS MONTEIRO 8º período 8.4024 8,4 Desclassificado

LUCIELLY SOARES NUNES 7º período 8.4 8,4 Desclassificado

MOISÉS CARVALHO CUTRIM 7º período 8.37 8,37 Desclassificado



Nome compeleto Período do Curso de Direito Coeficiente de rendimento - mínimo 8
informado pelo candidato (a) ClassificaçãoColum

Média conforme item 4.4 do Edital -
nota constante no Histórico do

Aluno

Ruan Pedro Chagas Pereira 7º período 8,37 8,37 Desclassificado

MARIA EDUARDA LEITE CIRQUEIRA FERROS 6º período 8.34 8,34 Desclassificado

GABRIEL MACIEl CHAVES 7º período 9,079364 8,33 Desclassificado

JACYARA DORNELES LIMA 7º período 8.3 8,3 Desclassificado

SAMUEL TALES LIMA RIBEIRO 8º período 8.203 8, 2 Desclassificado

RENATA CRISTINA MOREIRA LEITE DA SILVA 6º período 8.2 8,2 Desclassificado

Enzo Vinicius Costa Sousa 7º período 8,2 8,2 Desclassificado

DÉBORA SILVA DE OLIVEIRA 6º período 8,1214 8,12 Desclassificado

BRUNA VITORIA RODRIGUES CIRQUEIRA 7º período 8.0 8 Desclassificado

MAYARA SUYENNY PACHECO AGUIAR 8º período 8 7,92 Desclassificado - média
abaixo de 8

ISABEL CRISTINA DA CRUZ VIEIRA 6º período 8 7,18 Desclassificado - média
abaixo de 9

QUEZIA KHAYLLANNE CANTANHEDE DA SILVA 6º período 8.173 8.17 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

LEVY SANTOS LIMA 6º período 8 99 8.99 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

JEOVANA FERREIRA SOARES 6º período 8.57 8.57 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

JAINE GABRIELLE MONTES MORAES 6º período 9.3 9.3 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

Welington Gabriel dos Santos Damasceno 6º período 8,78 8.78 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

HEMMILLY VITÓRIA SANTANA DINIZ 6º período 8,5 8.52 Declassificado - Período
Letivo Atual: 4

Gabriella Araújo Silva 6º período 9,097618 9,09 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

JOÃO ARTHUR ABTIBOL CARNEIRO DE LIRA 6º período 8,98 8.98 Declassificado - Período
Letivo Atual: 4

GIRLIANE DE CÁSSIA SANTOS SILVA 7º período 8 não se aplica
Desclassificada - Histórico
não demonstra o CR da
candidata

HEYDY ELLEN VIANA MACENA 8º período 8,6 8.85
Desclassificada - Histórico
não demonstra o CR da
candidata



Nome compeleto Período do Curso de Direito Coeficiente de rendimento - mínimo 8
informado pelo candidato (a) ClassificaçãoColum

Média conforme item 4.4 do Edital -
nota constante no Histórico do

Aluno

MARIA EDUARDA SOARES BARBOSA 6º período 8.76 8.76 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

VITÓRIA RÉGIA OLIVEIRA DE ASSIS 6º período 9.0237 9,02 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

VICTOR GABRIEL BATALHA SILVA 6º período 8,49 8.49 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

RAIMUNDO RANIELSON LIMA BRANDÃO 7º período 8.2 8.2 Declassificado - Não mostra o
período letivo atual: 4

LAIR TORRES DIAS 6º período 8.986.110 8.98 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

MELISSA CRISTINA GONÇALVES MARTINS 6º período 9,222221 9.22 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

VICTOR AUGUSTO CARVALHO BRAGA 6º período 0 não se aplica
Desclassificado - trata-se de
estudante de ensino médio
profissionalizante

EVILÁSIO FONSECA LICÁ JÚNIOR 6º período 8,61 8.61 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

NATÁLIA ROCHA ALENCAR 6º período 9.0 9.0 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

JOÃO LUCAS ALVES DE SOUSA 6º período 8,78 8.78 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

JULLYANA RODRIGUES BATISTA DE SOUSA 7º período 10 não se aplica
Desclassificada - Histórico
não demonstra o CR da
candidata

ANA RUTHE GUILHON CERQUEIRA 6º período 8 7.99 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

SILVANO GABRIEL LIMA BARBOSA 6º período 8,32 8.28 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

Luanne vitoria oliveira farias 6º período 8,23 8.23 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

ANA PAULA ANDRADE MONTEIRO 6º período 9,1 9.12 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

GRASIELLE SILVA E SILVA 7º período 9,45 9.48 Declassificado - Período
Letivo Atual: 3

MARCOS JEANS COELHO COUTINHO 6º período 8,905555 8.90 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

ALAN FERREIRA SOUSA FILHO 6º período 8,6 8.61 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

FERNANDA COSTA DE SOUSA 6º período 8.5 8.47 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5



Nome compeleto Período do Curso de Direito Coeficiente de rendimento - mínimo 8
informado pelo candidato (a) ClassificaçãoColum

Média conforme item 4.4 do Edital -
nota constante no Histórico do

Aluno

JOAO VITOR LIMA ROSA 7º período 8,1 não se aplica

Declassificado - não foi
juntado documento oficial da
faculdade comprovando o CR
do candidato nem o período
que está matriculado

RAILSON SANTIAGO ARAUJO 6º período 8.4 8.4 Declassificado - Período
Letivo Atual: 5

ANA BERNADETE BELFORT NASCIMENTO 7º período 8,76 não se aplica

Desclassificada - não foi
possível verificar o CR da
candidata em razão de
documento anexado
corrompido

ESTEFANY BEATRIZ CORREIA DE BRITO 7º período 9 não se aplica

Desclassificada - não foi
possível verificar o CR da
candidata em razão de
documento anexado
corrompido

SHIRLEANE SÁ MENEZES DE OLIVEIRA 6º período 8.2 não se aplica

Desclassificada - não foi
possível verificar o CR da
candidata em razão de
documento anexado
corrompido

ANNA VICTORIA CÂMARA MINEIRO 7º período 8,8988 8.89 Declassificado - Período
Letivo Atual: 4


	Despacho 51493178

